
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE SAMENSTELLING 
VAN EEN BEHEERSCOMMISSIE VOOR EEN BESCHERMD LANDSCHAP 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT 

Gelet op het decreet van 16 april 1996 houdende bescherming 
van landschappen; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen , gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7'; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 1998 
betreffende de samenstelling en de werking van de beheerscorn­
missies voor beschermde landschappen; 

Gelet op het ministerieel besluit van 8 maart 1996 tot be­
scherming als landschap van ' De Hobokense Polder " I te Ant­
werpen; 

Gelet op de vraag van 1 oktober 1998 aan de openbare diensten 
en de eigenaars voor deelname aan de beheerscommissie en op 
het openbaar onderzoek van 15 oktober 1998 tot 15 november 
1998, 

BESLUIT 

Enig artikel. Er wordt een beheerscommissie voor het beschermd landschap 
'De Hobokense Polder' te Antwerpen opgericht die met het oog op het verwe­
zenlij ken van de beheersdoelstellingen een beheersplan opmaakt en die in 
verband met de uitvoering van een goedgekeurd beheersplan in voorkomend 
geval aanbevelingen doet . 

. / .. 



. / .. 

De beheerscommissie is als volgt samengesteld 

de voorzitter 

de heer ir. Gabriel De Buysscher, ambtenaar stad Antwerpen 
Legrellelaan 5 
2020 Antwerpen 

de secretaris 

de heer Marc De Borgher, ambtenaar van de cel Monumenten en 
Landschappen 
Copernicuslaan 1 bus 6, 2018 Antwerpen 

de leden : 

Voor de eigenaars 

de heer Patrick Dictus, 

de vertegenwoordiger van de 
p/a 

ambtenaar stad Antwerpen 
Legrellelaan 5 
2020 Antwerpen 

Coöperatieve Vennootschap 
paul Henri Spaaklaan 1 
2660 Hoboken 

Beter Wonen 
bus 165 

de vertegenwoordiger van Belgische 
p/a Kon. 

1030 

Natuur- en Vogelreservaten v.z.w. 
St.-Mariastraat 105 
Brussel 

Voor. de verenigingen die het herstel en het beheer van het natuurlij k 
milieu of het betrokken landschap tot doel hebben : 

de vertegenwoordiger van de 
p/a 

Werkgroep Hobokense 
Te Boelaerlei 35 
2060 Hoboken 

Polder v.z.w. 
bus 3 

Voor de aangewezen openbare diensten of inrichtingen die hun deelname ge­
steld hebben : 

de heer ir.Joris Nuyts, 

de heer ing. F. Jansers 

. / .. 

afdeling Mangement en Vorming (ALT) 
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap 
Waaistraat 1 
3000 Leuven 

afdeling Zeeschelde (AWZ) 
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap 
Copernicuslaan 1 bus 13, 2018 Antwerpen 



· / .. 

mevrouw Ida Segers 

de heer Frank Buysse , 

de heer L. Gobin , 

(AMINAL) de afdeling Water 
Ministerie van de 
Copernicuslaan 1 

Vlaamse Gemeenschap 
bus 2 , 2018 Antwerpen 

afdeling Natuur (AMINAL) 
Ministerie van de Vlaamse 
Onafhankelijkheidsstraat 
2650 Edegem 

Toerisme Vlaanderen 
Grasmarkt 61 
1000 Brussel 

Gemeensch-ap 
35 

Brussel, 29 november 1999 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden , 
Ambtenarenzaken en Sport, 


